
REPUBLICA    MOLDOVA                                  РЕСПУБЛИКА   МОЛДОВА
    CONSILIUL     RAIONAL                                      РАЙОНЫЙ    СОВЕТ
           ANENII   NOI                                                      АНЕНИЙ   НОЙ

MD-6501, or.Anenii Noi, Piaţa 31 August, 4                                           МД-6501, г. Анений Ной, Площадь 31 Августа, 4
          tel. 2-26-50 / fax (265) 2-31-43                                                                           тел. 2-26-50 / факс (265) 2-31-43

E-mail: consiliul@anenii-noi.md

Proiect nr.19
DECIZIE nr. ______

din  19 decembrie 2023

Cu privire la defalcările din profitul net al Întreprinderilor
Municipale  în bugetul  raional al Consiliului  raional
Anenii  Noi

         În baza art.5 al Legii nr.246/ 2017 cu privire  la întreprinderea de stat și
întreprinderea  municipală,  în  conformitate  cu   art.43   al   Legii  nr.436/2006
privind  administrația publică locală, prevederile  Legii nr.100/2017 cu privire la
actele  normative   Hotărârii  Guvernului  nr.110  din  23.02.2011  cu   privire  la
unele aspecte ce țin de repartizarea  profitului net anual al societăților  pe acțiuni
cu  cotă  de  participare  a  statului  și  al  întreprinderilor  de  stat,  în  baza
propunerilor  comisiei consultative de specialitate, Consiliul  raional  Anenii Noi

DECIDE:
1. Se repartizează din profitul net al ÎM Centrul Stomatologic  raional Anenii

Noi  în  bugetul  raional  al  Consiliului  raional  Anenii  Noi  în  mărime  50  %
(suma de 23,6 mii lei) pentru  anul  2022.

2. Se  constată  lipsa  profitului  net  al  ÎM  Biroul  raional  de  proiectări,
prospecțiuni și  servicii Anenii Noi  și  imposibilitatea defalcării  veniturilor
în bugetul raional  al Consiliului raional Anenii Noi (suma de -44,4 mii lei).

3. Prezenta decizie se aduce la cunoștință publică prin plasarea în Registrul de
Stat  al  Actelor  Locale,   pe  pagina web și  panoul  informativ  al  Consiliului
Raional.

4. Prezentul  act  administrativ  este  supus  căilor  de  atac  conform prevederilor
Codului administrativ.

5. Controlul  asupra  executării  prezentei  decizii  se  pune  în  seama  dlui
Alexandru Moisei președintele raionului Anenii Noi

Președintele ședinței
Contrasemnează:
Secretar interimar
al Consiliului raional Tatiana   BULBUC

Vizează: A.Moisei                D.Ciur                A.Maliuta           C.Boicu                  T.Bulbuc

mailto:consiliul@anenii-noi.md

